趣味の小説家 香川宜子

ザ・ヴァイオリン

―収容所のメロディー

ハリウッド大作映画化決定のお知らせ！

出版社: 東京図書出版会→

徳島の田舎町の女医、香川宜子が子育ての合間に書いた本が

ハリウッドで絶賛され映画化への道を歩み始めました。

またアカデミー賞も狙える原作だと絶賛で、日本語版だった

ものが英語にも翻訳されて発売を開始しました。

仙谷由人官房長官も絶賛コメントを寄せる作品です

関西圏から、世界に発信していきたい香川宜子の意向もあり、

今後は大阪で発表していきたいとの事なので、今回初めて大

阪にハリウッドからの関係者も集合しますので、一足先に大

阪の記者の皆様に紹介させて頂きます。

7/17、18 記者懇談会＆ご紹介のお知らせ

徳島の田舎で内科医をしている、香川宜子が子育て中に書いた小説が、ハリウッド関係

者の目にとまり映画化に向けて動き出し今夏からプロジェクトが始動します。そこで香川

宜子の意向で、今後の記者発表＆会見や製作発表等のマスコミ様への情報公開は、本業の

医者の仕事の都合もありますので、大阪で行っていきたいとの事ですので、映画関係者も

報道関係者各位

Press Release
恐れ入りますが、映画・文芸・文化担当記者にも。本文

の転送よろしくお願いします、記事解禁日は 7/18 の記

者懇談会終了後とさせていただきます。

了解されたので、今後、この件については大阪で発表していくことになりました。そこで

株式会社ラプレ代表の上谷が、大阪での発表の際、この件について仕切らせて頂くことに

なりましたので、お知らせいたします。

そこで今回、7/17～18 にアメリカ・ハリウッドからも関係者が、大阪に集合しますの

で、是非皆様に紹介させていただきたく思いますので、ご足労ですが、記者懇談会＆お披

露目会を開催したいと思いますので、ご参加よろしくお願いします。

日本で販売中の本と大物ユダヤ人の絶賛を浴びた英語本の両方を当日用意させて頂きま

す。また 7/18 の懇談会終了後からこの件についての記事解禁とさせて頂きますので、ど

しどし紹介して頂ければと思いますのでよろしくお願いします。なお、個別のインタビュ

ーなどを希望される方は、お気軽にご相談ください。

記者懇談会＆ご紹介日程

7/18(日) 11：00～12：00

場所：ティーラウンジ 『カフェ・エスパス・ド・ラ・ぺ』特別室

大阪市中央区難波 4-2-1 難波御堂筋ビルディング 2F

地下鉄御堂筋線｢なんば｣駅１３番出口直結

なお、三連休の中日の為に、用事がある方も多数おられると思いますので、7/17（土）

の 15 時～17 時まで、上記の同場所で全スタッフが会合をしていますので、そこに来て

頂くことも可能となっています。両日とも映画化までの道のりや今後の流れ、また、仙谷

由人官房長官がアメリカに紹介した流れなどを説明させて頂きます。

香川宜子プロフィール
１９５９年２月１９日生 徳島県 徳島市出身

職業 内科医師 文慶記念内科内科部長

        グループホームハワイ代表取締役

医療法人 悠穣会 介護老人保健施設 縁樹 施設長

趣味 効率と効果のよい子育て。本を書くこと。

恐れ入りますが、会場の都合もありますので、記者懇談会に来て頂ける方は、

06-6945-0001 ＆ info＠raple.co.jp までご連絡くださりますように、よ

ろしくお願いします。

―本件に関する報道関係お問合せ先―

㈱ラプレ 代表取締役 上谷信幸 TEL06-6945-0001